Морозова Елена Владимир

(8442) 30-82-83

Председатель комА.И.Себелев

В соответствии со статьей 5, пунктом 2 части 7 статьи 14, пунктом 19
статьи 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ
"О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 547
"Об утверждении Положения о лицензировании фармацевтической

деятельности", Приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 07 июля 2015 г. № 419н "Об утверждении
Административного регламента по предоставлению органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственной
услуги по лицензированию фармацевтической деятельности
(за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой

торговли лекарственными средствами для медицинского применения
и аптечными организациями, подведомственными федеральным орг^нам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",

приказываю:
1.Отказать   во  внесении  изменений  в   реестр  лице^зий

на осуществление фармацевтической деятельности лицензиату согл^сно
приложению к приказу.

2.Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя

председателя   комитета   здравоохранения   Волгоградской   области
Гаврилову М.А.

Об отказе во внесении изменений в реестр лицензий

на осуществление фармацевтической деятельности

ПРИКАЗ

Волгоград

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

Лицензиат, которому отказано во внесении изменений в реестр лицензий

на осуществление фармацевтической деятельности

Полное наименование: общество с ограниченной ответственност^ю

"Аптека "Апрель Волгоград".

Сокращенное наименование: ООО "Аптека "Апрель Волгоград".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общес^во
с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

350089, Краснодарский край, город Краснодар, проспект Чекист^в,
34, 1, 6.^

ОГРН 1142308005883.
ИНН 2308209785.
Номер телефона: 8-938-538-29-78.
Адрес электронной почты: Исеп8е_о1:бе1@ар1:ека-арге1.ги.

Отказать во внесении изменений в реестр лицензий

на осуществление фармацевтической деятельности ООО "Аптека
"Апрель Волгоград" по следующему адресу места осуществления
деятельности: 404145, Волгоградская область, р-н Среднеахтубинский,
с. Рахинка, пер. Центральный, д. 10/1, аптечный пункт:

в части, хранения лекарственных препаратов для медицинского

применения, отпуска лекарственных препаратов для медицинского
применения, розничной торговли лекарственными препаратами

для медицинского применения,
В ходе выездной оценки установлены нарушения:

подпункта "а" пункта 6 Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановление

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № ^47
"Об утверждении Положения о лицензировании фармацевтической
деятельности" (далее - Положение), в части соответствия оборудования

пункту 33 правил надлежащей аптечной практики лекарственных

препаратов для медицинского применения, утвержденных приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 августа 2016

г. № 647н "Об утверждении Правил надлежащей аптечной практики

лекарственных препаратов для медицинского применения", а именно,

отсутствие у оборудования, используемого субъектом розничной торговли

и относящегося к средствам измерений, технического паспорта,

хранящегося в течение всего времени эксплуатации оборудования, а также

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

поверки и (или) калибровки термометров ООО "Аптека "Апрель
Волгоград", что подтверждается видеозаписью выездной оценки.

подпункта "н" пункта 6 Положения, в части отсутствия у лицензи^та

работников, заключивших с ним трудовые договоры, деятельность
которых непосредственно связана с оптовой торговлей лекарственными

средствами для медицинского применения, их хранением и (или)

розничной торговлей лекарственными препаратами для медицинского

применения, их отпуском, хранением и изготовлением, а именно, в ходе
выездной оценки установлено отсутствие работников, заключивших

трудовые договора с ООО "Аптека "Апрель Волгоград", что так^же

подтверждается видеозаписью.
Таким образом, в ходе выездной оценки ООО "Аптека "Апрель

Волгоград" (акт выездной оценки от 24 мая 2024 г. № В-090-Ф-2024)
установлено несоответствие лицензиата лицензионным требованиям,

что является в соответствии пунктом 2 части 7 статьи 14, частью 19 статьи

18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ "О лицензировании
отдельных видов деятельности" основанием для отказа во внесении

изменений в реестр лицензий на осуществление фармацевтической

деятельности по следующему адресу:|
404145, Волгоградская область, р-н Среднеахтубинский, с. Рахинка,

пер. Центральный, д. 10/1, аптечный пункт.